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1. UVOD  

Općina Kistanje je kao jedinica lokalne samouprave sastavni dio Šibensko-kninske županije.  Općina Kistanje nalazi se na pros-

toru Bukovice, površine 244,11 km², oko 30 km jugozapadno od Grada Knina. Graniči s Općinama Ervenik (na sjeveru), Promi-

na (na istoku), Gradom Skradinom (na jugu), dok na zapadu graniči sa Zadarskom županijom. U istočnom dijelu Općine nalazi 

se dio područja Nacionalnog parka Krka. Ovim područjem protječe rijeka Krka, na kojoj se nalazi hidroelektrana Manojlovac, a 

tu su i vodom veoma bogat izvor Miljacka, sa kojeg se pitkom vodom opskrbljuju Općina Kistanje, Grad Skradin i Općina Pro-

mina. 

Općina Kistanje sastoji se od 14 naselja: Biovičinio Selo, Modrino Selo, Ivoševci, Kistanje, Nunić, Parčić, Zečevo, Varivode, 

Kolašac, Smrdelje, Kakanj, Gošić, Đevrske, Krnjeuve. Prema popisu stanovništva 2001. godine, Općina Kistanje brojala je 

3.038 stanovnika, 2011. godine taj broj iznosio je 3.481 stanovnika, dok 2021. godine prema popisu stanovništva u Općini Kista-

nje živi 2.644 stanovnika.  

Na području Općine Kistanje prikupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada obavlja Komunalno poduzeće „Kistanje“ 
d.o.o., u vlasništvu Općine Kistanje. Prikupljeni otpad s područja Općine Kistanje odlagao se na odlagalištu otpada „Macure – 
Jelenik“ koje se nalazi na području Općine Kistanje, do 15. ožujka. 2019. godine.  Temeljem Odluke o redoslijedu i dinamici 
zatvaranja odlagališta („Narodne  novine“ broj, 3/19) te Odluke o zatvaranju odlagališta neopasnog komunalnog otpada „Macure
-Jelenik“ (Službeni glasnik Šibensko-kninske županije broj 09/19), odlaganje na spomenutom odlagalištu obustavljeno je sa o-
žujkom, 2019. godine. Po službenom zatvaranju odlagališta „Macure-Jelenik“, miješani komunalni otpad s područja Općine 
Kistanje privremeno se zbrinjava na odlagalištu Bikarac,  na području Grada Šibenika, odnosno na odlagalištu „Mala Promina“, 
temeljem međusobno sklopljenih ugovora isporučitelja javne usluge. 

Općina Kistanje je u rujnu 2017. godine izradila Nacrt Plana gospodarenja otpadom Općine Kistanje za razdoblje od 2017. do 
2022. godine, sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19; Zakon 
prestao važiti). Nacrt Plana gospodarenja otpadom Općine Kistanje u svrhu ishođenja suglasnosti dostavljen je Upravnom odjelu 
za zaštitu okoliša i komunalne poslove u Šibensko – kninskoj županiji, koji je suglasnost (Klasa: 351-01/14-01/99; Urbroj: 
2182/1-15-18-7) izdao 14. ožujka 2018. godine pa je Plan gospodarenja otpadom Općine Kistanje za razdoblje od 2017. do 
2022. godine usvojen na Općinskom vijeću Općine Kistanje 16. ožujka 2018. godine i objavljen dana 17. travnja u Službenom 
vjesniku Šibensko – kninske županije broj 04/18.  

Na području Općine Kistanje nalazi se odlagalište otpada „Macure – Jelenik“ se prema Prostornom planu uređenja Općine Kis-
tanje nalazi na k.č. 1317/2, k.o. Nunić (zona K3). Na predmetnoj se lokaciji planira sanacija odlagališta otpada i izgradnja recik-
lažnog dvorišta za komunalni otpad i reciklažnog dvorišta za građevni otpad. 

Člankom 191. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21), propisano je da stupanjem na snagu Zakona o gospodarenju otpa-
dom prestaje važiti Zakon o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19). 

Zakon o gospodarenju otpadom (NN 84/21) (u daljnjem tekstu: Zakon) stupio je na snagu 31. srpnja 2021. godine.  

Člankom 173. stavkom 3. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21) propisano je da izvršno tijelo jedinice lokalne samoupra-

ve dostavlja godišnje izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka 

tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu. 

2.      OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

Sukladno Zakonu, Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na svom području osigurati: 

• obavljanje javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada i usluge pove-
zane s javnom uslugom na način propisan Zakonom o gospodarenju otpadom, 

JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE: Općina Kistanje 

ŽUPANIJA: Šibensko - kninska 

ADRESA: HR-22305 Kistanje, Trg sv. Nikole 5 

TELEFON: (022)763055 

E-MAIL: opcina@kistanje.hr 

WEBSITE: www.kistanje.hr 

OIB: 41783102203 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 5                                                                        13.rujna 2023.  

5  

 

• odvojeno prikupljanje problematičnog otpada, otpadnog papira i kartona, metala, stakla, plastike i tekstila, krupnog 
(glomaznog) komunalnog otpada i otpada propisanog pravilnikom  

• sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan Zakonu te uklanjanje tako odbačenog otpada, 

• provedbu Plana gospodarenja otpadom RH, 

• donošenje i provedbu plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave,  

• provođenje izobrazno-informativne aktivnosti na svom području, 

• mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada, 

• predaju miješanog komunalnog otpada u centar za gospodarenje otpadom sukladno Planu, a sve sukladno Sporazumu 
koje je Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno potpisati s pripadajućim centrom za gospodarenje otpadom ko-
jim će regulirati međusobne odnose vezane za predaju miješanog komunalnog otpada i 

• prestanak rada i zatvaranje odlagališta kojim upravlja pravna osoba koja je u vlasništvu jedinice lokalne samouprave te 
preuzimati miješani komunalni otpad prikupljen iz određene jedinice lokalne samouprave  

 

Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje jedne ili više obveza. 
 

Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je osigurati provedbu mjera u sustavu sakupljanja posebnih kategorija otpada 
propisanih propisom koji uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada. 
Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je osigurati provedbu obveze na kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit 
način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja otpadom, osiguravajući pri tom javnost rada. 

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE KISTANJE 

 

U Prostornom planu uređenja Općine Kistanje (Službeni glasnik Šibensko-kninske županije broj 03/06, 12/14, 13/16) na podru-
čju Općine evidentirano je odlagalište otpada „Macure – Jelenik“. U nastavku se daje izvadak iz prostornog plana, odredbi za 
provođenje koji se odnosi na odlagalište otpada „Macure – Jelenik“. 

Prostorni plan uređenja Općine Kistanje (Službeni glasnik Šibensko-kninske županije broj 03/06) 

7. POSTUPANJE S OTPADOM 
 

Članak 81. 

1) U sklopu određenog cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na području Županije u općini Kistanje je potrebno sanirati 
postojeća neuređena odlagališta te ih zatvoriti i napustiti. Prostornim  planom se planira sanacija sadašnjih "divljih" depo-
nija  na način da se na području odlagališta uspostavi prijašnje stanje prvenstveno provodeći mjere rekultivacije i sprječa-
vanja nepovoljnih utjecaja deponija na okoliš. 

2) Prema konačnom rješenju cjelovitog sustava gospodarenja otpadom, određeno Prostornim planom Šibensko kninske župa-
nije, planira se formiranje centra za gospodarenje otpadom s odlagalištem na lokaciji Bikarac (Grad Šibenik). 

3) U prijelaznom razdoblju, do početka rada županijskog centra za gospodarenje otpadom, planira se uređenje sanitarnog 
odlagališta za područje grada Knina i općina Biskupija, Kijevo, Kistanje, Civljane i Ervenik. 

 

Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kistanje (Službeni glasnik Šibensko-kninske županije broj 12/14) 

7. POSTUPANJE S OTPADOM 
Članak 22. 

1). U članku 81. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

“ 2). Na čestici zemlje 1317 k.o. Nunić približe površine 2 ha provesti će se sanacija deponija “Macure” i izgradnja i uređenje 
reciklažnog dvorišta temeljem potvrde glavnog projekta (Klasa: 361-03/12-01/6; Ur.broj: 2182/1-16/1-12-11; od 20. lipnja 
2012.) izdane od Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju Šibensko kninske županije.” 

2). Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 

3.) Dosadašnji stavak 3. se briše. 

 

Unutar Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Kistanje (Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije, broj 13/16) 

nije došlo do izmjena u okviru poglavlja 7. Postupanje s otpadom. 
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Slika 1: Prikaz lokacije odlagališta otpada na izvatku iz kartografskog prikaza 1. Korištenje i namjena 
površina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor: Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Kistanje (Službeni glasnik Šibensko-kninske županije broj 
12/14) 

Odlagalište otpada „Macure – Jelenik“ se prema Prostornom planu uređenja Općine Kistanje nalazi na k.č. 1317/2, k.o. Nunić 

(zona K3). Na predmetnoj se lokaciji planira sanacija odlagališta otpada i izgradnja reciklažnog dvorišta za komunalni otpad 1  i 

reciklažnog dvorišta za građevni otpad. 

___________________ 

 1. Članak 22. Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine KISTANJE „Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije “, broj: 12/14, 
od 13. studenog 2014.  
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4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE KISTANJE 

Općina Kistanje je u rujnu 2017. godine izradila Nacrt Plana gospodarenja otpadom za razdoblje od 2017. do 2022. godine, suk-
ladno Zakonu. Plan je u svrhu ishođenja suglasnosti dostavljen Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i komunalne poslove u Ši-
bensko – kninskoj županiji, koji je suglasnost (Klasa: 351-01/14-01/99; Urbroj: 2182/1-15-18-7) izdao 14. ožujka 2018. godine 
pa je plan usvojen na Općinskom vijeću Općine Kistanje 16. ožujka 2018. godine i objavljen dana 17. travnja, u Službenom vje-
sniku Šibensko – kninske županije (broj 04/18). 

Planom gospodarenja otpadom Općine Kistanje za razdoblje od 2017. do 2022. godine sadrži sljedeće, a sukladno Zakonu: 

1. analizu, te ocjenu stanja i potreba u gospodarenju otpadom na području jedinice lokalne samouprave, uključujući ostvari-
vanje ciljeva, 

2. podatke o vrstama i količinama proizvedenog otpada, odvojeno sakupljenog otpada, odlaganju komunalnog i biorazgradi-
vog otpada te ostvarivanju ciljeva, 

3. podatke o postojećim i planiranim građevinama i uređajima za gospodarenje otpadom te statusu sanacije neusklađenih 
odlagališta i lokacija onečišćenih otpadom, 

4. podatke o lokacijama odbačenog otpada i njihovom uklanjanju, 

5. mjere potrebne za ostvarenje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada, uključujući izobrazno-informativne 
aktivnosti i akcije prikupljanja otpada, 

6. opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama otpada, 

7. mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada, 

8. mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i plastike te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada, 

9. popis projekata važnih za provedbu odredbi Plana, 

10. organizacijske aspekte, izvore i visinu financijskih sredstava za provedbu mjera gospodarenja otpadom, 

11. rokove i nositelje izvršenja Plana. 

Po izradi Plana gospodarenja otpadom Općine Kistanje za razdoblje od 2017. do 2022. godine, isti je dostavljen jedinici regio-
nalne samouprave odnosno Šibensko-kninskoj županiji, radi dobivanja suglasnosti. 

Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Šibensko-kninske županije 14. ožujka 2018. godine izdao je Prethodnu 
suglasnost na Nacrt Plana gospodarenja otpadom Općine Kistanje za razdoblje 2017. do 2022. godine (Klasa: 351-01/14-01/99, 
Urbroj: 218271-15-18-7) te se navedenom suglasnosti smatra da je isti izrađen u skladu s odredbama članka 21. Zakona i Plana 
gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. do 2022. godine („Narodne novine“, broj 3/17) (u daljnjem teks-
tu: Plan). 

Također, sukladno zatraženom mišljenju o provedbi postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Plana gos-
podarenja otpadom Općine Kistanje za razdoblje 2017. do 2022. godine, Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove 
Šibensko-kninske županije 14. ožujka 2018. godine izdao je mišljenje (Klasa: 351-01/14-01/99; Urbroj: 2182/1-15-18-8) kako 
nije potrebno provesti postupak strateške procjene odnosno ocjene o potrebi strateške procjene. 

Plan gospodarenja otpadom Općine Kistanje za razdoblje 2017. do 2022. godine hijerarhijski je usklađen s ciljevima i mjerama 
iz Plana. Plan propisuje ciljeve i mjere gospodarenja otpadom za Republiku Hrvatsku koji su implementirani u planove gospoda-
renja otpadom jedinica lokalne samouprave. Za zahvat sanacije i zatvaranja odlagališta otpada „Macure-Jelenik“ proveden je 
postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš tijekom 2018. godine te ishođeno Rješenje Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike (Klasa: UP/I-351-03/17-08/373, Urbroj: 517-06-2-1-1-18-12) da za navedeni zahvat nije potrebno provesti postupak 
procjene utjecaja na okoliš i glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Osnovni cilj Općine Kistanje sukladno Planu gospodarenja otpadom je uvođenje cjelovitog sustava gospodarenja otpadom teme-
ljeno na suvremenim svjetskim sustavima, sa svrhom što ažurnijeg rješavanja nagomilanih problema otpada. Neodgovarajuće 
gospodarenje otpadom najveći je problem zaštite okoliša u Republici Hrvatskoj, pa tako i u Općini Kistanje. Infrastruktura za 
zbrinjavanje je nedostatna, a sustav gospodarenja otpadom slabo funkcionira (negativno se odražava na sastavnice okoliša: vodu, 
zrak, more i tlo, te na klimu, ljudsko zdravlje i živi svijet općenito). 

Na temelju analize i ocjene postojećeg stanja, te definiranih ciljeva Plana sukladno Zakonu moguće je odrediti ciljeve i mjere za 
uspostavu cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na području Općine Kistanje: 

• unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim otpadom; 

• unaprijediti sustav gospodarenja posebnim otpadom; 

• sanirati lokacije onečišćene otpadom odbačenim u okoliš i kontinuirano provoditi izobrazno informativne aktivnosti. 
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5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA PODRUČJU 
OPĆINE KISTANJE, UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA 

Osnovni cilj Plana gospodarenja otpadom Općine Kistanje je uvođenje cjelovitog sustava gospodarenja otpadom temeljeno na 
suvremenim svjetskim sustavima, sa svrhom što ažurnijeg rješavanja nagomilanih problema otpada. Neodgovarajuće gospodare-
nje otpadom najveći je problem zaštite okoliša u Republici Hrvatskoj, pa tako i u Općini Kistanje. Infrastruktura za zbrinjavanje 
je nedostatna, a sustav gospodarenja otpadom slabo funkcionira (negativno se odražava na sastavnice okoliša: vodu, zrak, more i 
tlo, te na klimu, ljudsko zdravlje i živi svijet općenito). 

Na području Općine Kistanje prikupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada obavlja Komunalno poduzeće „Kistanje“ 
d.o.o., u vlasništvu Općine Kistanje. Prikupljeni otpad s područja Općine Kistanje odlagao se na odlagalištu otpada „Macure – 
Jelenik“ koje se nalazi na području Općine Kistanje, do 15. ožujka. 2019. godine.  Temeljem Odluke o redoslijedu i dinamici 
zatvaranja odlagališta („Narodne  novine“ broj, 3/19) te Odluke o zatvaranju odlagališta neopasnog komunalnog otpada „Macure
-Jelenik“ (Službeni glasnik Šibensko-kninske županije broj 09/19), odlaganje na spomenutom odlagalištu obustavljeno je sa o-
žujkom, 2019. godine. Po službenom zatvaranju odlagališta „Macure-Jelenik“, miješani komunalni otpad s područja Općine 
Kistanje privremeno se zbrinjava na odlagalištu Bikarac, na području Grada Šibenika, odnosno na odlagalištu „Mala Promina“, 
temeljem međusobno sklopljenih ugovora isporučitelja javne usluge. 

U ovom trenutku Komunalno poduzeće „Kistanje“ d.o.o. raspolaže adekvatnim sustavom transportnih jedinica za sakupljanje i 
prijevoz otpada do navedenih odlagališta. Isti omogućava da se prikupljeni otpad transportira na siguran način do lokacije za 
trajno deponiranje. Svakom korisniku usluge osigurana je mogućnost odvojene predaje otpada na njegovom obračunskom mjes-
tu (na adresi korisnika), te mobilnog reciklažnog dvorišta i odvoz glomaznog otpada. 

Odvojena primopredaja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada obavlja se putem standardnih spre-
mnika kod korisnika usluge, na način da se otpadni papir i karton prikuplja odvojeno od biorazgradivog komunalnog otpada. 

Korisnik koji se odluči za kućno kompostiranje biorazgradivog komunalnog otpada mora osigurati komposter ili kompostište, te 
to potvrditi potpisom izjave da će to raditi sukladno članku 5. Zakona. 

Svakom korisniku omogućeno je sakupljanje reciklabilnog komunalnog otpada (papir, plastika, tetrapak, metalna ambalaža, sta-
klena ambalaža, tekstil) na obračunskom mjestu korisnika. 

Svakom korisniku omogućeno je sakupljanje glomaznog otpada na obračunskom mjestu korisnika jednom godišnje i/ili u recik-

lažnom dvorištu odnosno u mobilnom reciklažnom dvorištu. 

Na zahtjev korisnika usluge pružaju se sljedeće usluge: 

- preuzimanje većih količina miješanog ili biorazgradivog komunalnog otpada od ugovorenih uz plaćanje troškova sakupljanja i 
obrada tih količina; 

- preuzimanje većih količina glomaznog otpada od ugovorenih količina uz plaćanje sakupljanja i obrade tih količina. 

Svakom korisniku omogućeno je sakupljanje otpada određenog posebnim propisom koji uređuje gospodarenje otpadom u recik-
lažnom dvorištu odnosno mobilnom reciklažnom dvorištu.  

Prema popisu stanovništva iz 2021. godine Općina Kistanje broji 2.644 stanovnika, te je sukladno odredbama članka 84., stavka 
2., Zakona dužna osigurati dostupnost mobilnog reciklažnog dvorišta.  

Reciklažno dvorište za komunalni otpad planira se izgraditi na k.č. 1317/1, 2128, 1316/1, k.o. Nunić koja se nalazi u vlasništvu 
Republike Hrvatske. Parcelacijom k.č. 1317/1, k.o. Nunić, ishođenjem prateće dokumentacije, na spomenutoj čestici izraditi će 
se i reciklažno dvorište građevnog otpada. Planirana površina reciklažnog dvorišta iznosi oko 2992 m2, dok planirana površina 
reciklažnog dvorišta za građevni otpad iznosi oko 6253 m2.  

Geodetskim projektom navedeno je da će se na gore navedenoj lokaciji planiranoj za izgradnju reciklažnog dvorišta za komunal-
ni otpad formirati nova čestica oznake k.č. 2128/3, k.o. Nunić, te za reciklažno dvorište građevnog otpada nova čestica oznake 
k.č. 2128/4, k.o. Nunić. 

Tijekom 2019. godine izrađena je kompletna projektna dokumentacija odnosno glavni građevinski projekti za reciklažno dvoriš-
te i reciklažno dvorište građevnog otpada. U 2023. godini očekuje se ishođenje građevinskih dozvola te prijava projekta njihove 
izgradnje na neki od natječaja financiranih iz EU sredstava. Reciklažna dvorišta, nakon dovršetka izgradnje nalazit će se na u 
naselju Nunić. Sukladno Sporazumu o zajedničkom provođenju mjera gospodarenja otpadom mogu ga koristiti korisnici iz svih 
JLS potpisnica Sporazuma o zajedničkom provođenju mjera gospodarenja otpadom. 
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Tablica 1. Reciklažno dvorište za komunalni otpad 

Općina Kistanje nije osigurala preuzimanje građevinskog otpada putem reciklažnog dvorišta za građevni otpad, ali je realizacija 
projekta u tijeku. Prostornim planom uređenja Općine Kistanje reciklažno dvorište građevnim otpadom planirano je na lokaciji 
odlagališta otpada „Macure – Jelenik“ (zona K3 prostornog plana). 

 

Tablica 2. Reciklažno dvorište za građevni otpad 

Nakon provedenog postupka nabave, Općina Kistanje kupila je jedno mobilno reciklažno dvorište tipa kontejner, tip 3 od tvrtke 
KOVA d.o.o. Velika Gorica, Mraclin, Braće Radić broj 122b. Nabavu je sufinanciralo Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja temeljem Ugovora od dodjeli sredstava kapitalnih pomoći gradovima i općinama za poticanje razvoja komunalnog gos-
podarstva i komunalnog standarda za 2016. godinu, od 15. studenog 2016. godine. 

Mobilno reciklažno dvorište  nalazit će se prema unaprijed utvrđenom planu na lokacijama u Kistanjama i Đevrskama, a prema 
potrebi može i na drugim lokacijama. 
Radno vrijeme reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog dvorišta  objavljuje se na web stranici Komunalnog poduzeća 
"Kistanje" d.o.o. (termini sakupljanja). 

 

RECIKLAŽNO DVORIŠTE ZA KOMUNALNI OTPAD 

RD planiran prostorno planskom dokumentacijom da 

RD planiran planom gospodarenja otpadom da 

Naziv lokacije RD Reciklažno dvorište planirano je na lokaciji sadašnjeg odlagališta 
neopasnog otpada Macure – Jelenik 

Broj katastarske čestice 
1316/1, 1317/1, 2128 (novo formirana čestica k.č. 2128/3) 

Naziv katastarske općine k.o. Nunić 

Naziv grada /općine koji pokriva RD Općina Kistanje 

Ishodovana dokumentacija za RD Građevinska dozvola: U postupku izdavanja 

Izvor financiranja Projektiranje - 100% Općina Kistanje 
Gradnja - Sukladno uvjetima natječaja 

Iznos predviđen za financiranje bez PDV-a  / 

Ukupno utrošeno u financiranje bez PDV-a Nije izgrađeno 

Naziv pravne osobe koja upravlja RD 
Komunalno poduzeće „Kistanje“ d.o.o. 

RECIKLAŽNO DVORIŠTE ZA GRAĐEVNI OTPAD 
 

RDG planiran prostorno planskom dokumentacijom da 

RDG planiran planom gospodarenja otpadom da 

Naziv lokacije RDG Reciklažno dvorište za građevni otpad planirano je na lokaciji 
odlagališta otpada „Macure – Jelenik“ 

Broj katastarske čestice 
1316/1, 1317/1, 2128/3 (k.č. 2128/4 k.o. Nunić) 

Naziv katastarske općine k.o. Nunić 

Naziv grada /općine koji pokriva RDG 
Općina Kistanje 

Ishodovana dokumentacija za RD Građevinska dozvola: U postupku izdavanja 

Izvor financiranja Projektiranje - 100% Općina Kistanje 
Gradnja - Sukladno uvjetima natječaja 

Iznos predviđen za financiranje bez PDV-a  / 

Ukupno utrošeno u financiranje bez PDV-a Nije izgrađeno 

Naziv pravne osobe koja upravlja RDG 
 Komunalno poduzeće „Kistanje“ d.o.o. 
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Tablica 3. Mobilno reciklažno dvorište 

4. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO SAKU-
PLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA TE 
OSTVARIVANJU CILJEVA NA PODRUČJU OPĆINE KISTANJE 

 
Na području Općine Kistanje prikupljanje i odvoz komunalnog otpada obavlja Komunalno poduzeće „Kistanje“ d.o.o., u vlasni-
štvu Općine Kistanje.  U ovom trenutku komunalno poduzeće „Kistanje“ d.o.o. raspolaže adekvatnim sustavom transportnih 
jedinica za sakupljanje i prijevoz otpada do navedenih odlagališta. Isti omogućava da se prikupljeni otpad transportira na siguran 
način do lokacije za oporabu i/ili trajno zbrinjavanje. 
Miješani komunalni otpad na području Općine Kistanje prikuplja se tipiziranim spremnicima. Standardne veličine spremnika za 
sakupljanje miješanog komunalnog otpada su: 60 litara, 80 litara, 120 litara, 240 litara, 360 litara, 1100 litara. Standardni sprem-
nici omogućuju pražnjenje spremnika komunalnim vozilima sa sustavima za podizanje spremnika. 

Za dodatno sakupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada koriste se spremnici - plastične vre-
će od 120 litara, a za sakupljanje korisnog otpada koriste se i spremnici - plastične vreće od 80 i 120 litara i spremnici od 240 
litara do 1100 litara. 

 

Najmanja učestalost odvoza otpada na obračunskom mjestu je:  
a) miješani komunalni otpad i biootpad: 

 I ZONA : -najmanje četiri puta mjesečno , tijekom cijele godine U prvoj zoni je mjesto Kistanje (nova naselja Kistanje 

I i Kistanje II , druge ulice u mjestu te sela i zaseoci izvan samoga mjesta Kistanja , a na području naselja Kistanje) I 

         II ZONA: -najmanje jednom mjesečno, zimi (siječanj, veljača, ožujak, travanj, listopad, studeni i prosinac) -dva puta 
mjesečno, ljeti (svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz i rujan) U drugoj zoni su sva druga naselja na području Općine Kistanje  

 
b)  reciklabilni komunalni otpad -najmanje jednom mjesečno 
 c) glomazni otpad i staklo-jednom godišnje, po pozivu  
 d) ostali otpad-odvoz po pozivu, u roku 7 dana od narudžbe, na teret korisnika 
 

Općina Kistanje je u 2015. godini na svom području osigurala odvojeno prikupljanje papira, stakla, metala i plastike. Lokacije 

zelenih otoka i broj spremnika na istima prikazani su sljedećom tabelom. 

 

MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

MRD planiran planom gospodarenja otpa-
dom da 

Naziv grada /općine koji pokriva MRD 
Općina Kistanje 

Izvor financiranja Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 75% i Općina Kistanje 
25% 

Iznos predviđen za financiranje bez PDV-a 
100.000,00 kn 

Ukupno utrošeno u financiranje bez PDV-a 
72.500,00 kuna 

Naziv pravne osobe koja upravlja MRD: 
Komunalno poduzeće „Kistanje“ d.o.o. Kistanje 

NASELJE LOKACIJA BROJ I VRSTA SPREMNIKA 

Kistanje 

kod Konzuma 
4 spremnika 

 po jedan spremnik za papir, staklo, plastiku i metal 

kod Djelo d.o.o. 
4 spremnika 

 po jedan spremnik za papir, staklo, plastiku i metal 

kod zgrade općinske uprave 
4 spremnika 

 po jedan spremnik za papir, staklo, plastiku i metal 

Kod osnovne škole „Kistanje“ 
4 spremnika 

 po jedan spremnik za papir, staklo, plastiku i metal 

kod manastira „Krka“ i NP Krka 
4 spremnika 

 po jedan spremnik za papir, staklo, plastiku i metal 
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U 2021.g. uz sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša nabavljano je  500 kom kanti od 240 l za odvojeno prikupljanje reciklabil-
nog otpada koje su podijeljene kućanstvima. Taj broj nije dostatan za sve korisnike usluge pa će se kroz 2023. g. uz sufinancira-
nje Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost nabaviti još  500 kanti za reciklabilni otpad (papir, plastika, staklo). 

Svakom korisniku omogućeno je sakupljanje glomaznog otpada na obračunskom mjestu korisnika jednom godišnje.  

 

Tablica 4. Vrste i količine proizvedenog otpada na području Općine Kistanje 

 

Tablica 5. Količina odloženog otpada na odlagalištima ''Bikarac'' i ''Mala Promina'' 

 
Ukupnu količinu glomaznog otpada od 105 (t) preuzela je ovlaštena tvrtka za sakupljanje glomaznog otpada ADRIATIC-
BLIZNA d.o.o. 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA GOSPO-

DARENJE OTPADOM, STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I LOKA-

CIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM 

Na području Općine Kistanje nalazi se zatvoreno odlagalište komunalnog otpada „Macure – Jelenik“. Odlagalište je smješteno 
350 m sjeverno od kuća naselja Macure i 150 m od ceste Ervenik – Kistanje. Zemljopisne koordinate centroida odlagališta su:  

S: 44°00'57.99 

I: 15°54'08.15 

NASELJE LOKACIJA BROJ I VRSTA SPREMNIKA 

Đevrske kod Djelo d.o.o. 

4 spremnika 
 po jedan spremnik za papir, staklo, plastiku i metal 

  

Tvrtka  
ili naziv 

Područje sa kojeg je 
otpad skupljen 
(općina/grad) 

Broj stanovnika 
obuhvaćen  

skupljanjem 

Ključni 
broj otpada 

Naziv otpada Ukupno sakupljeno 
(preuzeto u 2022. godini) 

tona 

Komunalno 
poduzeće Kista-

nje d.o.o. 
Kistanje 

F. Tuđmana 
101 

Općina Kistanje 2650 

20 03 01 
miješani ko-

munalni otpad 
385,73t 

15 01 06 
Reciklabilni 

otpad 
14,02 t 

20 03 07 
glomazni 

otpad 
105 t 

Naziv odlagališta Ukupna količina odloženog otpada 
(tona) 

Bikarac 148,15 t 

Mala Promina 237,58 t 
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Odlagalište komunalnog otpada „Macure – Jelenik“ koristilo se od 1998. godine do  zatvaranja 2019 godine. Ukupna investicija 
sanacije odlagališta „Macure – Jelenik“ procijenjena je na iznos od 3.202.652,00 kuna. Općina Kistanje do sada je za provedbu 
sanacije odlagališta izradila sljedeću dokumentaciju:  

- Istražni radovi i izvedba programa sanacije te studija zbrinjavanja otpada, provela i izradila tvrtka His d.o.o. iz Donje Višnjice,  

- Idejno rješenje, izradila tvrtka Dvocut Ecro d.o.o. iz Zagreba (veljača, 2006.), ispravljeno Hidroplan d.o.o.,  

- Studija utjecaja na okoliš ciljanog sadržaja, izradila tvrtka Dvocut ecro d.o.o. iz Zagreba (kolovoz 2006.),  

- Ishođena je Lokacijska dozvola (22.12.2008., produžena 28.12.2010.),  

- Glavni projekt sanacije odlagališta, izradila tvrtka Denmar d.o.o. (prosinac, 2011.),  

- Izvedbeni projekt sanacije odlagališta, izradila tvrtka Denmar d.o.o. (siječanj, 2012.), 

- Ishođena je Potvrda glavnog projekta (20.06.2012.), 

- Idejni projekt sanacije i zatvaranja odlagališta neopasnog otpada „Macure – Jelenik“ – Općina Kistanje, izradila tvrtka IPZ 
Uniprojekt TERRA d.o.o. (listopad, 2017.), 

- Elaborat zaštite okoliša uz zahtjev za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš sanacije i zatvaranja odlagališta otpada 
„Macure – Jelenik“, Općina Kistanje, Šibensko-kninska županija, izradila tvrtka IPZ UNIPROJEKT TERRA d.o.o. (siječanj, 
2018.), 

- Za zahvat sanacije i zatvaranja odlagališta otpada „Macure-Jelenik“ proveden je postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš tijekom 2018. godine te ishođeno Rješenje -Ministarstva zaštite okoliša i energetike (Klasa: UP/I-351-03/17-08/373, Ur-
broj: 517-06-2-1-1-18-12) da za navedeni zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš i glavnu ocjenu 
prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

- Ishođena je nova lokacijska dozvola za sanaciju odlagališta, KLASA:UP/I-350-05/18-01/000059,URBROJ:2182/1-16/1-18-
0008 od 19.10.2018.g. koja je postala pravomoćna i izvršna 16.11.2018.g. 

- Izrađen je Glavni projekt sanacije i zatvaranja odlagališta otpada „Macure-Jelenik“, Broj projekta:TD 87/17, studeni 
2018.g.koji je  izradila tvrtka IPZ Uniprojekt TERRA d.o.o.,Zagreb 

Na ulazu u odlagalište otpada postavljena je rampa sa obavijesnom pločom o postupanju na odlagalištu. Oko odlagališta izveden 
je prilazni/protupožarni put. Također se oko prostora na kojem se odlaže otpad (planum odlagališta), visokog 3,0 m, redovito 
održava tzv. protupožarni zid izveden od zemlje i ostalog materijala dobivenog iz iskopa. Svrha zida je spriječiti širenje eventu-
alno nastalog požara u okolni prostor. Na odlagalištu nikada nije bilo požara. Dva puta godišnje, odloženi otpad prekriva se zem-
ljom iz iskopa, šutom i drugim sitnim građevinskim materijalom. Najmanje jednom godišnje na odlagalištu se provode mjere 
deratizacije i dezinsekcije. Na odlagalištu je zabranjeno odlaganje opasnog otpada, te se stoga isti niti ne odlaže. Ukoliko se na 
odlagalištu uoči da je odložen azbestni otpad, isti se odmah uklanja sukladno važećim propisima. Nad odlagalištem se redovito 
provodi inspekcijski nadzor. Do danas nikada nisu podnesene prijave protiv Općine Kistanje, a uočeni nedostaci od strane inspe-
ktora, odmah su uklonjeni.  

Prikupljeni otpad s područja Općine Kistanje odlagao se na odlagalištu otpada „Macure – Jelenik“ koje se nalazi na području 
Općine Kistanje, do 15. ožujka, 2019. godine.  Temeljem Odluke o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta („Narodne  no-
vine“ broj, 3/19) te Odluke o zatvaranju odlagališta neopasnog komunalnog otpada „Macure-Jelenik“ (Službeni glasnik Šiben-
sko-kninske županije broj 09/19), odlaganje na spomenutom odlagalištu obustavljeno je sa ožujkom, 2019. godine.  Obzirom na 
raspoloživost prostora na kojem se nalazi odlagalište (22.000 m2), planirano je da se na istom zemljištu uredi reciklažno dvorište 
za komunalni otpad i reciklažno dvorište građevnog otpada, neovisno od toga kada će se sanacija odlagališta obaviti. 
 
Tablica 6. Podaci o zatvorenom odlagalištu otpada ''Macure – Jelenik'' 

ODLAGALIŠTE OTPADA 

Naziv lokacije odlagališta otpada Selo Macure, k.o. Nunić („Macure-Jelenik), Kistanje 

Opis Službeno, neuređeno odlagalište komunalnog otpada. 

Status korištenja 

Temeljem Odluke o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta 
(„Narodne  novine“ broj, 3/19) te Odluke o zatvaranju odlagališta neopas-
nog komunalnog otpada „Macure-Jelenik“ (Službeni glasnik Šibensko-
kninske županije broj 09/19), odlaganje na spomenutom odlagalištu obus-
tavljeno je sa ožujkom, 2019. godine. 

Status aktivacije Službeno zatvoreno 15.03.2019. 

Broj katastarske čestice 1317/2 

Naziv katastarske općine Nunić 

Odlagalište otpada planiran prostorno plan-
skom dokumentacijom 

Da 

Planom gospodarenja otpadom planirana sa-
nacija 

Da 
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PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU (divlja odla-
gališta) 

Jedan od problema koji je nastao kao posljedica neadekvatnog sustava gospodarenja otpadom u prošlosti svakako jesu divlja 
odlagališta ili neuređena odlagališta otpada. Divlja odlagališta na području Općine Kistanje mahom su nastala odbacivanjem 
pretežito građevnog otpada. 

Na području Općine Kistanje trenutno je evidentirano 5 lokacija odbačenog otpada, tj. divljih odlagališta.  Sljedećom tabelom 
iznijet je popis divljih odlagališta na području Općine Kistanje. 

 

Tablica 7. Lokacije divljih odlagališta na području Općine Kistanje u 2022.g. 

Komunalno redarstvo Općine Kistanje zaduženo je za praćenje i evidenciju divljih odlagališta otpada. 

8. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 
NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 
AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 
Općina Kistanje prijavila se na Javni poziv (ZO 6/2022) za sufinanciranje poticanja mjera odvojenog sakupljanja komunal-
nog otpada Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za projekt nabave; komunalne opreme (spremnici za odvojeno 
sakupljanje reciklabilnog otpada ) kupnju uređaja (električne vakuumske čistilice javnih površina) te provedbu edukacije 
stanovništva .  

Sanacija započeta Ne 

Proveden postupak ocjene o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš 

Da (Rješenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike (Klasa: UP/I-351-
03/17-08/373, Urbroj: 517-06-2-1-1-18-12, od 29.03.2018. godine) 

Ishodovana dokumentacija za sanaciju 
  

Ishodovana je lokacijska dozvola za sanaciju odlagališta, KLASA:UP/I-
350-05/18-01/000059,URBROJ:2182/1-16/1-18-0008 od 19.10.2018.g. 
koja je postala pravomoćna i izvršna 16.11.2018.g. 

  

Izrađen je Glavni projekt sanacije i zatvaranja odlagališta otpada 
„Macure-Jelenik“, Broj projekta: TD 87/17, studeni 2018.g.koji je  izradi-
la tvrtka IPZ Uniprojekt TERRA d.o.o., Zagreb. 

Izvor financiranja 

Obzirom da Plan gospodarenja otpadom RH za razdoblje 2017.-2022. 
navodi samo izvore financiranja, da EU financira 85% vrijednosti troško-
ve provedbe sanacije, a PGO RH nije definirano kako će se financirati 
preostalih 15% vrijednosti sanacije, nije poznato da li će FZOEU ili JLS 
financirati tih 15% vrijednosti projekta. Čeka se odluka resornog ministar-
stva. 

Iznos predviđen za financiranje bez PDV-a 3.202.652,00 

Ukupno utrošeno u financiranje bez PDV-a - 

Redni 
broj 

Naziv divljeg odlagališta Procijenjena 
količina otpa-

da u m3 

Najzastupljenija vrste odbačenog ot-
pada 

Divlje odlagalište u-
klonjeno 
DA/NE 

1. 

PLANČENIK 
(Na samom ulazu u pod-
ručje općine Kistanje, uz 

državnu cestu D59) 

Manje količine Mješani komunalni otpad NE, nije više aktivno 

2. Put Čučeva (Kistanje) Manje količine Mješani komunalni otpad Povremeno aktivno 

3. Put Bjelanovića (Kistanje) Manje količine Glomazni otpad NE, nije više aktivno. 

4. 
Uz cestu D 59, između 

Kistanja i Đevrsaka 
Manje količine Glomazni otpad NE, nije više aktivno. 

5. 
Prilazni put za groblje u 

Varivodama 
Manje količine Građevinski i mješani komunalni otpad Povremeno aktivno 
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Dana 22.11.2022.g. Općina Kistanje  sklopila je Ugovor o neposrednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju poticanja mjera 
odvojenog sakupljanja komunalnog otpada, sufinanciranjem opravdanih troškova Projekta do 80% ili 462.820,00 kuna.  

Općina Kistanje u sklopu navedenog projekta u prosincu 2022.g. provela je tri edukacije stanovništva angažiranjem tvrtke 
ECO SOLUTIONS d.o.o. Zavrtnica 36 iz Zagreba. 

Prva edukacija “OTPAD NIJE SMEĆE NEGO VRIJEDNA SIROVINA” održana je  07. 12. 2022.g.u OŠ KISTANJE u 13:30 
sati  
 

• Tema edukacije ( važnost pravilnog odvajanja otpada) 
 

Prezentacija frakcija unutar mješanog komunalnog otpada, te ponovnog korištenja kao mjere za spriječavanje nastanka 
otpada, prezentacija pravilnog odvajanja otpada. 
 

Učenici su aktivno sudjelovali u prezentaciji kao i pozitivnim primjerima kao što su školska kompostana kroz koju učenici stječu 
osnovna znanja o postupanju sa biootpadom. 
 
 
Druga edukacija održana je 08.12.2022.g. u Domu kulture u Kistanjama u 10:00 sati  
 

• Tema eduakcije ( važnost pravilnog odvajanja otpada)  
Prezentacija frakcija unutar mješanog komunalnog otpada, te ponovnog korištenja za spriječavanje nastanka otpada  

• Kružno gospodarstvo, ekologija kao prililka za razvoj, prezentacija pravilnog odvajanja otpada 
 
Građani su aktivno sudjelovali u prezentaciji pri čemu im je pojašnjen novi sustav sa spremnicima za sirovine ( narančasti 
poklopac). 
 
Treća edukacija održana je  u zgradi Općine Kistanje 08.12.2022.g. u 12:00 sati  
 

• Tema edukacije ( važnost pravilnog odvajanja otapada) Prezentacija frakcija unutar MKO, te ponovnog korištenja za 
spriječavanje nastanka otpada  

• Kružno gospodarstvo, prezentacija pravilnog odvajanja otpada, ekologija kao prilika za razvoj  
• Građevinski otpad , glavni pokretači koji mogu utjecati na razvoj kružnog gospodarstva  za građevinski otpad i otpad od 

rušenja u Hrvatskoj 
 
Svi prisutni su aktivno sudjelovali u prezenzaciji pri čemu im je pojašnjen novi sustav sa spremnicima za sirovine ( narančasti 
poklopac), kao i sve novine koje donosi novi plan gospodarenja otpadom koji je u izradi. 

9. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA 

 
Opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama otpada koje su se provodile na području Opći-
ne Kistanje u 2022. godini su: 

• Organizirano i redovito prikupljanje i odvoz miješanog komunalnog otpada i reciklabilnog (za kućanstva koja imaju spre-
mnik) otpada kućanstva  

• Organizirano i redovito prikupljanje i odvoz krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na zahtjev korisnika usluge; 

• Prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike putem spremnika postavljenih u sklopu zelenih otoka; 

• Uklanjanje otpada odbačenog u okoliš (sanacija divljih odlagališta otpada); 

• Aktivnosti vezane uz nabavku dodatnih spremnika za reciklabilni otpad u svrhu uspostave sustava za odvojeno prikuplja-
nje otpada na području Općine Kistanje. 

Navedene mjere detaljnije su opisne kroz prethodna poglavlja Izvješća. 

10. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG KOMU-
NALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, 
METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OT-
PADA 

Mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada, te mjere odvojenog prikupljanja otpad-
nog papira, metala, stakla i plastike te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada koje su se provodile na području Općine Kista-
nje u 2022. godini su: 
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• Organizirano i redovito prikupljanje i odvoz miješanog komunalnog otpada i reciklabilnog otpada; 

• Organizirano i redovito prikupljanje i odvoz krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na zahtjev korisnika usluge; 

• Prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike putem spremnika postavljenih u sklopu zelenih otoka. 

Navedene mjere detaljnije su opisne kroz prethodna poglavlja Izvješća. 

 

Tablica 8. Raspolaganje opremom (posudama) za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog otpada, 
te odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike 

Tablica 9. Raspolaganje opremom (vozilima) za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog otpada, te 
odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike. 

Redni 
broj 

Vrsta i 
veličina 
posuda 

Broj posuda na 
dan 

31.12.2020. 

Broj posuda na dan 
31.12.2021. i na 

31.12.2022.g. Ukupan trošak 
Izvor  

financijskih 
sredstava 

1. 

Pocinčani i 
plastični 

spremnici 
(80 litara, 
120 litara, 
240 litara, 
360 litara, 

1.100 litara) 

  
120l – 500kom 
240l – 500kom 

1100l – 150kom 

120l – 500kom 
240l – 500kom 
1.100l – 150kom 240 l – 
500 kom (kante za odvoje-
no prikupljanje reciklabil-
nog otpada) 

18.656,25 kn - Općina Kista-
nje; 105.718,75 kn – FZOEU 

za 500 kanti -240l 

Općina Kista-
nje, FZOEU 

2. 

6 zelenih 
otoka sa po 
4 spremni-
ka (1.100 l) 

24 24 0 
Općina Kista-
nje, FZOEU 

Redni broj Vrsta vozila za prikupljanje otpada Zapremi-
na otpada 
koju vozi-

lo može 
primiti 

  

Broj vozila 
na dan 
31.12.2020. 

Broj vozila 
na dan 
31.12.2021. 

Broj vozila 
na dan 
31.12.2022. 

1. 

Mercedes Benz – Diesel 
Tip: 2524 L 

Broj šasije: WDB6534271K240492 
Motor: EURO 2 

Snaga motora: 180 kW/240 KS 
Brutto: 26.000 kg 

Vlastita težina: 14.700 kg 
Zapremina nadogradnje: 20 cbm 

10.300 kg 1 

1 (vozilo nije 
u funkciji) 

1 (vozilo nije 
u funkciji)/ 

2. 

DAF LF310FA 
Broj šasije: XLRAEL3700L435606 

Godina proizvodnje: 2013./2014. 
Snaga motora: 231kW/314KS 

Motor :Euro 6 
Nadogradnja tip: TEHNIX EKOMUNAL 

Zapremina nadogradnje 16 m3 

16 m3 1 

  
  
  
  
  
  
  
1 

1 

3. 

Mercedes 
SPRINTER 
- Broj šasije: 

WDB9066351S1858 
58 

- Ekološka 
kategorija vozila: 

EURO 4 
- Snaga motora: 95 

kW 
- Masa praznog 
vozila: 2.179 kg 

- Dopuštena 
nosivost: 1.321 kg 

- - 

  
  
  
  
  
  
  
- 

1 
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11. NAČIN PRUŽANJA JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG 

OTPADA 
 

Na području Općine Kistanje javnu uslugu pruža trgovačko društvo Komunalno poduzeće Kistanje d.o.o. za obavljanje komu-
nalne djelatnosti ,Ulica dr. Franje Tuđmana 101, 22305 Kistanje, OIB:65548640564. 

Korisnici javne usluge razvrstani su u kategorije korisnika:  

1. kućanstvo, koja je razvrstana u potkategoriju: 

 a) obiteljske kuće  

 b) stambene zgrade  

2. nije kućanstvo 

Kriterij obračuna količine otpada je volumen spremnika za miješani komunalni otpad i broj pražnjenja istog spremnika u obra-
čunskom razdoblju, na obračunskom mjestu , sukladno Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 
na području Općine Kistanje (Službeni glasnik Općine Kistanje br.3/22, 4/22). Strukturu cijene javne usluge čini cijena obvezne 
minimalne javne usluge  i  cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada. 

12. POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 

ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 

GOSPODARENJA OTPADOM, ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 
 

Tablica 10. Projekti u 2022. godini 

 

13. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 
 

Tablica 11. Izvršenje PGO za 2022. godinu 

Redni broj Naziv projekta Utrošena financijska sreds-
tva u 2022. god. bez PDV-a 

Izvor financijskih sredstava 

1. 
Sanacija odlagališta otpada „Macure –
Jelenik“  (rješavanje imovinsko – pravni 
odnosi, građevinska dozvola) 

- 
FZOEU, Proračun Općine Kista-
nje 

2. 
Sanacija divljih odlagališta otpada Troškovi nisu posebno obra-

čunati – uz uređenje cesta i 
uređenje okoliša. 

Komunalno poduzeće „Kistanje“ 
d.o.o. i javni radovi 

3. 
Izgradnja reciklažnog dvorišta za komu-
nalni otpad (imovinsko-pravni odnosi, 
građevinska dozvola) 

- 
Proračun Općine Kistanje, EU 
fondovi 

4. 
Izgradnja reciklažnog dvorišta za građe-
vinski otpad (imovinsko-pravni odnosi, 
građevinska dozvola)) 

- 
Proračun Općine Kistanje EU 
fondovi 

Redni 
broj 

Predviđeno PGO za 2022. g 
Izvršeno 

DA/NE/DJELOMIČNO 

1. Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta NE 

2. Nabava mobilnog reciklažnog dvorišta DA 

3. Praćenje udjela biorazgradivog otpada u miješanom komunalnom otpadu DA 

4. 
Uklanjanje otpada odbačenog u okoliš i sprječavanje ponovnog odbacivanja 
otpada na tim lokacijama 

DA 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 5                                                                        13.rujna 2023.  

17  

 

14. ZAKLJUČAK 
 

Općina Kistanje ispunjava svoju zakonsku obvezu kroz doneseni Plan gospodarenja otpadom te izrađenu reviziju Plana gospo-
darenja otpadom radi usklađenja sa Zakonom. Ciljevi iz Plana ostvaruju se postupno, ovisno o financijskim sredstvima i proved-
benim mogućnostima Općine. 

Na području Općine prikuplja se miješani komunalni otpad i reciklabilni otpad putem dodijeljenih spremnika ili vrećica a papir, 
staklo, plastika i metal prikupljaju se još putem 6 zelenih otoka postavljenih na javnim površinama  dok se  posebne kategorije 
otpada prikupljaju mobilnim reciklažnim dvorištem. Predviđena je izgradnja reciklažnog dvorišta za komunalni otpad i reciklaž-
nog dvorišta za građevni otpad, te se očekuje početak sanacije zatvorenog odlagališta otpada.  

Općina je u 2021. godini uz pomoć Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sufinancirala i pribavila 500 kom kanti za 
odvojeno prikupljanje reciklabilnog otpada od 240 l. U 2022.g. Općina Kistanje prijavila se na Javni poziv (ZO 6/2022) za sufi-
nanciranje poticanja mjera odvojenog sakupljanja komunalnog otpada Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za pro-
jekt nabave; komunalne opreme (500 spremnika  za odvojeno sakupljanje reciklabilnog otpada ) kupnju uređaja (električne va-
kuumske čistilice javnih površina) te provedbu edukacije stanovništva . Kroz 2023.g. planirana je nabava spremnika za odvojeno 
sakupljanje otpada i nabava električne vakuumske čistilice. 
Također, sklopila je Ugovor o izradi proširene projektne aplikacije, te stručne pomoći u postupku ocjene i prijave projekta za 
sufinanciranje kroz Operativni program zaštite okoliša sredstvima iz EU Kohezijskog fonda za sanaciju zatvorenog odlagališta 
komunalnog otpada  ''Macure-Jelenik'' u općini Kistanje, te Ugovor o izradi dokumentacije za nadmetanje za provedbu natječaja 
za izvođenje radova, nadzor, tehničku pomoć, promidžbu i stručnu pomoć pri provedbi postupka javne nabave za sanaciju zatvo-
renog odlagališta komunalnog otpada ''Macure-Jelenik''. 

Općina Kistanje svake godine ulaže u sustav gospodarenja otpadom kako bi što uspješnije ostvarila ciljeve zadane u Planu, te 
kako bi doprinijela dobrobiti zajednice. I dalje će se provoditi sustavnu prevenciju nastajanja novih divljih odlagališta otpada i 
nadzor lokacija na kojima je uočeno povremeno nelegalno odlaganje otpada. Kroz edukativne radionice pravnih i fizičkih osoba 
i drugih komponenti, unaprijediti će se cjeloviti sustav odvojenog sakupljanja otpada sukladno planovima višeg reda temeljeno 
na suvremenim svjetskim sustavima.  

Popis Tablica: 
 

Tablica 1. Reciklažno dvorište za komunalni otpad ......................................................................................... 11 
Tablica 2. Reciklažno dvorište za građevni otpad ............................................................................................ 11 
Tablica 3. Mobilno reciklažno dvorište ............................................................................................................. 12 
Tablica 4. Vrste i količine proizvedenog otpada na području Općine Kistanje ............................................ 14 
Tablica 5. Količina odloženog otpada na odlagalištima ''Bikarac'' i ''Mala Promina'' ................................ 14 
Tablica 6. Podaci o zatvorenom odlagalištu otpada ''Macure – Jelenik'' ...................................................... 16 
Tablica 7. Lokacije divljih odlagališta na području Općine Kistanje u 2022.g. ............................................ 18 
Tablica 8. Raspolaganje opremom (posudama) za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog otpada, 
te odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike.............................................................. 21 
Tablica 9. Raspolaganje opremom (vozilima) za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog otpada, te 
odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike .................................................................. 22 
Tablica 10. Projekti u 2022. godini .................................................................................................................... 25 
Tablica 11. Izvršenje PGO za 2022. godinu ...................................................................................................... 26 

 

 

KLASA:351-04/23-01/1 

URBROJ: 2182-16-02-23-1 

Kistanje, 31.ožujka 2023.g. 
OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                               OPĆINE KISTANJE                                                                                                               
Goran  Reljić 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Redni 
broj 

Predviđeno PGO za 2022. g 
Izvršeno 

DA/NE/DJELOMIČNO 

5. Provedba akcija prikupljanja otpada NE 

6. Provedba izobrazno-informativnih djelatnosti DA 
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Uredništvo: Sandra Ardalić, dipl.iur, Mario Bilać, dipl.ing.građ.,Jovana Milinović, mag.admin.publ 

tel: 022/763-055, fax 022/763-053 

e-pošta: opcina@kistanje.hr 
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